

de prestare a serviciilor de implementare a noilor module-rapoarte personalizate la prezentul soft "1C:Întreprindere 8" deținut de Navitaspro SRL

mun. Chișinău

" 3 " septembrie 2020

SRL "NAVITASPRO" SRL, numită în continuare "Beneficiar", în persoana directorului adjunct Leanca Anastasia, ce acționează în baza Statutului și ordinului de angajare, pe de o parte, și **"RTI Solutions" S.R.L.**, numită în continuare „Executant”, în persoana directorului Iutis Tatiana, ce acționează în baza Statutului, pe de altă parte, au încheiat prezentul Contract, condițiile cărui sunt menționate mai jos:

1.OBIECTUL CONTRACTULUI

1.1. Beneficiarul solicita, iar Executantul își asumă responsabilitatea să presteze serviciile de implementare a noilor module și rapoarte personalizate conform specificului activității companiei Navitaspro SRL (stație peco+ magazin/cafenea) pe platforma și baza de date deținută de companie existentă deja software (în continuare PS) „1C:Întreprindere 8” în volumul și modul prevăzute în prezentul Contract, inclusiv:

- I. - Descărcarea din IKKO și încărcarea în „1C:Întreprindere 8” zilnic și săptăminal a tuturor documentelor primare de procurare, facturilor fiscale, toate vinzarile zilnice și actele de realizare, cartelele tehnologice.
- II. Modulul BENZINA (încărcarea vinzarilor zilnice făcute la pompa de benzină din programul DOMINANTA pe tipuri de combustibil, tipurile de clienți (pers fizice și juridice) și modalitățile de achitare (avans, transfer bancar , cash sau plată prin card bancar) și generarea RAPORTULUI DE SCHIMB ZILNIC (conform cerințelor ANRE)
- III. Modulul de evidență și analitică a cardurilor de reducere deținute de clienții Navitaspro SRL.
- IV. Rapoartele standardizate ANRE (RAPORT DE SCHIMBARE A PREȚULUI LA PANOU, RAPORT TRIMESTRIAL)
- V. - Raport profit/pierdere lunar pentru fondatorii întreprinderii.

2.DREPTURILE ȘI OBLIGAȚIILE EXECUTANTULUI

2.1. Executantul își asumă obligațiunea de a efectua presta serviciile de implementare a noilor module și rapoarte personalizate a PS „1C:Întreprindere 8” după cum urmează:

2.1.Descărcarea din IKKO și încărcarea în „1C:Întreprindere 8” zilnic și săptăminal a tuturor documentelor primare de procurare, facturilor fiscale, toate vinzarile zilnice și actele de realizare, cartelele tehnologice

- 2.1.1. Descărcarea în „1C:Întreprindere 8” a nomenclurii de marfuri pe toate tipurile de cote TVA 15%, 20%, 8%.
- 2.1.2 Descărcarea în „1C:Întreprindere 8” a clasificatorului de furnizori și crearea automată a noilor furnizori pe parcurs.
- 2.1.3 Documentele primare - facturile fiscale de procurare a marfurilor
- 2.1.4 Documentele de vânzare - descărcarea lor din ambele aparate de casă prezente în magazin și cafenea
- 2.1.5 Descărcarea Rapoartelor Z pe toate tipurile de cote TVA și a metodelor de achitare
- 2.1.6 Posibilitatea de a încărca și descărca în „1C:Întreprindere 8” din IKKO pe perioade foarte concrete: zile, săptămâni, luni.
- 2.1.7 Interfața Casierului care are acces la „1C:Întreprindere 8” - să fie setată pe opțiuni personalizate de vizualizare și acces limitat la informații
- 2.1.8 Recomandări și instrucțiuni în scris pentru utilizator cum se descărca din IKKO și se încarcă în „1C:Întreprindere 8” toate punctele descrise de mai sus.
- 2.1.9 Modificarea modulului pentru evidență timpului de muncă a angajaților conform specificului modalității de evidență a turelor de zi și de noapte la Navitaspro SRL.

2.2 Modulul BENZINA (încărcarea vinzarilor zilnice făcute la pompa de benzină din programul DOMINANTA pe tipuri de combustibil, tipurile de clienți (pers fizice și juridice) și modalitățile de achitare (avans, transfer bancar , cash sau plată prin card bancar) și generarea RAPORTULUI DE SCHIMB ZILNIC (conform cerințelor ANRE)

- 2.2.1 Formarea clasificatoarelor pentru tipurile de combustibil vindute la stație
- 2.2.2 Evidență și încărcare în „1C:Întreprindere 8” din DOMINANTA (instalată la aparatul de casă legat de pompa la benzină) a metodelor de procurare: ca client unic sau detinator de card de loialitate (persoane fizice și persoane juridice) ȘI ca modalitate de achitare a combustibilului: avans, cash, card bancar sau transfer bancar ulterior după elaborarea facturii fiscale
- 2.2.3 Generarea automată a formulelor contabile corecte la încărcarea din DOMINANTA a operațiunilor din punctul 2.2.2
- 2.2.4 Generarea automată a facturilor de expediție și a formulelor contabile la procurarea combustibilului de către persoanele fizice (detinator de carduri de loialitate și cei care nu dețin carduri)
- 2.2.5 Crearea RAPORTULUI DE SCHIMB ZILNIC conform cerințelor ANRE
- 2.2.6 Recomandări și instrucțiuni în scris pentru utilizator (șef stație și contabil) cum se descărca din DOMINANTA și se încarcă în „1C:Întreprindere 8” toate punctele descrise de mai sus

2.3 Modulul de evidență și analitică a cardurilor de reducere deținute de clienții Navitaspro SRL.

- 2.3.1 Descărcarea și procesarea evidenței analitice a detinatorilor de carduri de reducere din terminalul CCV (pos terminal cititor de carduri).
- 2.3.2 La descărcarea și procesarea informației analitice pe fiecare detinator apăsate să fie posibil pe orice perioadă de timp . În cazul unui nou client detinator de card să se genereze automat contul profilului lui respectiv cu informația de bază/contact și toată istoria procurărilor lui de combustibil și a metodelor de achitare
- 2.3.3 Generarea formulelor contabile la punctul 2.3.1
- 2.3.4 Generarea formulelor contabile la punctul 2.3.2
- 2.3.5 Generarea automată a facturii de expediție pe fiecare detinator de card la fiecare producție, posibilitate generării automate la sfârșitul lunii a tuturor tranzacțiilor pe o factură de expediție totalizatoare. Generarea formulelor contabile.
- 2.3.6 Ajustarea și printarea facturilor pentru clienții juridici cu logoul companiei personalizat și actualizat
- 2.3.7 Crearea unui RAPORT pentru toate procurările prin cardurile de reducere ce poate fi generat pe orice perioadă de timp: zi, săptămână, luna
- 2.3.8 Conectarea și descărcarea achitărilor prin transfer bancar și carduri bancare ale tranzacțiilor clienților Navitaspro SRL cu clientbank la conturile deținute de companie la Victoriabank și Energbank.

2.4 Rapoartele standardizate ANRE (RAPORT DE SCHIMBARE A PRETULUI LA PANOU, RAPORT TRIMESTRIAL)

2.4.1 Raport de schimbare a pretului la panou

2.4.2 Raport trimestrial pe toate tipurile de combustibil

2.5 Raport lunar PROFIT/PIERDERE pentru fondatori.

3.DREPTURILE ȘI OBLIGAȚIILE BENEFICIARULUI

3.1. Beneficiarul este în drept în orice timp să verifice mersul și calitatea lucrărilor efectuate de Executant, fără imixtiune în activitatea acestuia.

3.2. Beneficiarul se obligă să primească și să achite la timp lucrul Executantului în cuantumul și în termenele stabilite la capitolul 5 din prezentul Contract.

3.3. Beneficiarul este obligat să asigure Executantului accesul liber la computerele, la care se fac lucrările prevăzute în prezentul Contract.

3.4. Beneficiarul este obligat să semneze Executantului "ACTUL DE PRESTARI DE SERVICII" pe măsura prezentării acestora. **ACEST ACT VA**

AVEA 3 PARTI DE SEMNATARI : NAVITASPRO SRL , RTI SOLUTIONS SI LIR CONSULTING (COMPANIA DE CONTABILITATE ANGAJATA DE NAVITASPRO SRL CARE DUCE EVIDENTA CONTABILA A ACESTEIA, PREZENTAREA RAPORTELOR ANRE SI CARE SINT UTILIZATORI DE FACTO A SERVICIILOR ELABORATE SI IMPLIMENTATE DE RTI SOLUTIONS - OBIECTUL ACESTUI CONTRACT).

3.5. În procesul exploatării PS Beneficiarul se obligă să creeze în mod regulat copii de arhivă a bazei de date a programelor menționate pe purtători magnetici, diferiți de purtătorul bazei de date de lucru, cu scopul evitării pierderii datelor din motive independente de părți.

3.6. Beneficiarul nu va încerca să întreprindă măsuri care ar duce la încălcarea sau invalidarea drepturilor deținătorilor respectivi de proprietate intelectuală asupra PS și configurațiilor lor.

4.EVIDENȚA TIMPULUI DE LUCRU ȘI A LUCRĂRILOR EFECTUATE

4.1. Evidența timpului de lucru și a lucrărilor efectuate se face de către părți prin perfectarea "ACT DE PRESTARI SERVICII" , care confirmă recepția lucrărilor în deplină și determină volumul timpului de muncă și al serviciilor prestate care urmează a fi achitate.

4.2. **ACEST ACT VA AVEA 3 PARTI DE SEMNATARI : NAVITASPRO SRL , RTI SOLUTIONS SI LIR CONSULTING (COMPANIA DE CONTABILITATE ANGAJATA DE NAVITASPRO SRL CARE DUCE EVIDENTA CONTABILA A ACESTEIA, PREZENTAREA RAPORTELOR ANRE SI CARE SINT UTILIZATORI DE FACTO A SERVICIILOR ELABORATE SI IMPLIMENTATE DE RTI SOLUTIONS - OBIECTUL ACESTUI CONTRACT), si se va semna in ziua implementarii serviciilor**

4.3. La necesitate Executantul perfectează Lista lucrărilor, unde în baza Fișelor semnate sunt reflectate toate lucrările îndeplinite, timpul de muncă folosit și costul lucrărilor executate, calculate în modul stabilit la capitolul 5 din prezentul Contract, ceea ce constituie temei pentru înaintarea conturilor spre plată.

4.4. Beneficiarul care la primirea-predare a lucrărilor a depistat neajunsuri în lucrările îndeplinite de Executant conform prezentului Contract, poate face referință la ele nu mai în cazul când aceste neajunsuri au fost stipulate în scris și cosemnate de către Lir Consulting SRL.

4.5. Beneficiarul care a recepționat/semnat lucrul Executantului fără verificare este lipsit de dreptul de a face referință la neajunsurile lucrărilor care puteau fi și trebuiau depistate în condiții normale de recepționare a lucrărilor îndeplinite în baza acestui Contract (vicii evidente).

5. 5. COSTUL LUCRĂRILOR, MODUL ȘI TERMENELE DE ACHITARE

5.1. În cadrul termenului de acțiune a prezentului Contract, Executantul prestează servicii de configurare a PS, administrare a BD conform calculului:

Consultant RTI SOLUTIONS	FUNCTIA	NUMARUL DE ZILE	RATA ZILNICA FARA TVA IN EURO	TOTAL EURO FARA TVA
Natalia Buzila	Programator „1C:Întreprindere 8	18 ZILE	350 EURO FARA TVA	6300 EURO FARA TVA
Igor Belschi	Programator „1C:Întreprindere 8	18 ZILE	350 EURO FARA TVA	6300 EURO FARA TVA

5.2 Costuri totale directe fara tva : 6300 euro +6300 euro = 12 600 euro fara tva

5.3 Costuri totale cu tva : 12 600 euro + tva (20%) 2 520 euro = 15 120 euro

5.4 Avansul achitat in timp de 3 zile de la semnarea contractului = 2000 euro.

6. TERMENUL DE ACȚIUNE A CONTRACTULUI

Contractul este valabil din data încheierii acestuia până la sfîrșitul lunii Decembrie 2020 .

Punctul contractual 2.1	Septembrie 2020			
Punctul contractual 2.2	Septembrie 2020	Octombrie 2020		
Punctul contractual 2.3		Octombrie 2020	Noiembrie 2020	
Punctul contractual 2.4			Noiembrie 2020	
Punctul contractual 2.5				Decembrie 2020

7. RĂSPUNDEREA PĂRȚILOR

7.1. Executantul poartă răspundere pentru calitate a lucrărilor efectuate (serviciilor prestate).

7.2. În caz de abateri ale setărilor PS apărute din vina Beneficiarului toate lucrările de diagnosticare și restabilire a funcționalității setărilor se fac din contul Beneficiarului.

7.3. Executantul nu poartă răspundere pentru abaterile în lucrul PS în partea ce nu ține de setările aplicate de Executant sau din partea elementelor PS care nu au fost setate. În acest caz toate lucrările de diagnosticare și restabilire a funcționalității PS se fac din contul Beneficiarului.

8. CIRCUMSTANȚE CARE JUSTIFICĂ NEEEXECUTAREA

8.1. În caz de apariție circumstanțelor care justifică neexecutarea (incendii, inundații, cutremur, interzicerea licențelor necesare de export, adoptarea actelor normative de stat, etc.), termen de prestarea serviciilor va fi prelungit pentru perioada de astfel de circumstanțe numai în cazul în care aceste circumstanțe afectează în mod direct performanța acestui contract.

8.2. Parte la care a apărut imposibilitatea de executare a obligațiunilor contractuale în urma apariției circumstanțelor, care justifică neexecutarea este obligată să informeze în scris cealaltă parte în decurs de 3 (trei) zile, anexînd documente confirmative de la organe competente.

8.3. În cazul în care, din motive de forță majoră, executarea contractului se amînează pentru o perioadă de mai mult de 90 de zile, părțile au dreptul de a suspenda, în totalitate sau în parte, executarea contractului. În cazul în care executarea contractului este suspendat din cauza circumstanțelor care justifică neexecutarea, niciuna dintre părți nu are dreptul de a solicita celeilalte părți compensarea prejudiciilor posibile.

9. CONFIDENȚIALITATE ȘI PROTEJAREA DATELOR

9.1. Fiecare parte se angajează să păstreze informații confidențiale ce aparține altei părți, inclusiv, dar fără a se limita la acestea, informații tehnice, financiare și comerciale (în continuare - „Informații Confidențiale”). În plus, Beneficiarul se obligă să îndeplinească asemenea condiții de confidențialitate de către angajații lui și sub-contractori care au acces la astfel de informații.

9.2. Obligațiile relevante din prezentul contract cu privire la informațiile confidențiale nu se aplică informațiilor care: (a) a devenit publică nu din cauza încălcării contractului dat de către partea destinatară sau (b) informație a fost primită de la o parte terță care nu prezintă parte într-un nici un acord sau (c) trebuie să fie dezvăluită conform legislației în vigoare la solicitarea organelor competente sau judecătorei competente.

9.3. Aceste obligații rămân valabile și obligatorii pe durata relațiilor contractuale dintre părți și continue să acționeze în termen de 48 (patruzeci și opt) luni de la data încetării contractului.

9.4. La prelucrarea datelor personale în procesul de colaborare în cadrul prezentului contract, părțile contractante sunt obligate de a respecta legislația Republicii Moldova în domeniul de protecție a datelor cu caracter personal.

10. DISPOZIȚII FINALE

10.1. Toate modificările și completările la prezentul Contract devin valabile numai cu condiția perfectării în scris și semnărilor de către reprezentanții împuterniciți ai ambelor părți.

10.2. Toate litigiile apărute vor fi soluționate pe cale amiabilă. Dacă părțile nu vor ajunge la un acord comun, litigiile vor fi transmise spre soluționare în instanțele judecătorești în conformitate cu legislația în vigoare a Republicii Moldova.

10.3. Prezentul Contract a fost întocmit în limba rusă și limba de stat, în două exemplare originale, cu aceeași forță juridică, câte unul pentru fiecare parte.

Заказчик/Beneficiar:

“NAVITASPRO” SRL

c/f 1016604000682

TVA 3200742

Briceni, Corjeuți

Punct descarcare: Briceni, Corjeuți

B.C. 'VICTORIABANK'S.A. fil.nr.8 Chisinau

Cod bancar: VICBMD2X802

Cod IBAN: MD05VI022240800000242MDL

Director Adjunct

Leanca Anastasia



Исполнитель/Executant:

“RTI Solutions” S.R.L.

c/f 1003600018737

TVA0304155

mun.Chisinau, str. Trandafirilor 29/1 subsol, sectia2

Punct descarcare: mun. Chisinau, str-la Calatorilor, 30

B.C.'ENERGBANK'S.A.

Cod bancar: ENEGMD22

Cod IBAN: MD03EN000022249011778845

Директор/Director

Iutis Tatiana



Anexa Nr.1

la contractul de de îndeplinire a lucrărilor de deservire
a produselor software "1C:Întreprindere 8"

Nr. **1** din «3» septembrie 2020

ACT**depredare - recepție a serviciilor prestate**

"3"septembrie 2020

Prezentul Act este întocmit de Compania **S.R.L. "RTI Solutions"** în persoana administratorului Iuțiș Tatiana, în calitate de "Executant" și Compania **S.R.L. "NAVITASPRO"** în persoana administratorului Lanca Anastasia în calitate de "Furnizor", în privința predării-recepției a bunurilor livrate conform contractului încheiat.

Nr. d/o	Denumirea serviciilor	ore	Preț (MDL) per 1 oră fără TVA	Total (MDL inclusiv TVA)
	1.1. Clasificatorul Nomenclator – la încarcarea marfurilor se transforma în Marfură cota 20%, Marfură cota 15% și Marfură cota 0% 1.2. Clasificatorul Contractanți – la încarcarea Contractanților se verifică după codul fiscal, în caz că contractantul nu a fost depistat în clasificator, se creează automat. 1.3. Documentele de intrare a marfurilor. Se încarcă în documentul Factură fiscală de intrare (cu data intrării. Seria număr). 1.4. Actele de realizare – la încarcare formează documentul Transmiterea în comerț cu amănuntul pentru 2 locuri de casă, pe cote TVA. 1.5. Raportul zilnic – la încarcare formează documentul Dispoziția de casă de încasare. Se încarcă pe case, pe cote TVA (0%, 15%, 20%) și pe tipuri de achitare numerar sau card bancar. 1.6. Actul de casare – la încarcare formează Actul de casare pe cote TVA. 1.7. Procesarea de încarcare a datelor permite ca utilizatorul să alege singur perioada: zi, săptămână, lună. 1.8. Setarea interfeței pentru Casier 1.9. Recomandări și consultanță privind utilizarea modulului documentelor în carcate din IIKO. Descrierea instrucției pentru utilizator 1.10. Modificarea documentelor din modulul Salariu. Modificarea clasificatorului Angajați, a fost adăugat costul orei de lucru de noapte. În documentul Tabelul de pontaj sau adăugată divizarea zilei în ore de zi și ore de noapte. În documentele de Calculul și Plata salariului s-	40	600.00	28800.00

	adaugatul calculul automat a orelor de zi de noapte. Recalcularea impozitelor pentru tipul de calcul ore de noapte.			
2	2.1. Clasificatorul nomenclator – s-a adaugat corespondentul denumirii Nomenclatorului cu denumirea din raportul de schimb 2.2. Modificarea documentului Raportul privind marfurile, s-au adaugat cimpurile corespunzatoare cu cimpurile din fisierul Raportul de schimb: suma Card, suma Cartela, suma Ches. 2.3. Adaugarea procesarii de incarcarea a datelor din fisierul Raportul de schimb in documentul Raportul privind marfurile pe tipuri de combustibili si tipuri de achitari. Generarea formulelor contabile respective pentru tipuri de achitari. 2.4. Adaugarea bifei de creare automata a Dispozitiei de casa de incasare, in baza documentului Raportul privind marfurile. generarea formulelor contabile. 2.5. Crearea formei de tipar a raportului pe schimb/Raport pe schimb 2.6. Setarea interfetei pentru Casier PECO 2.7. Recomandarea si consultanta privind utilizarea modulului documentelor in carcate din PECO. Descrierea instructiei pentru utilizator.	30	600.00	21600.00
	3.1. Crearea procesarii de incarcarea a vinzarilor pe carduri de reducere din fisierul CCV in documentul Factura de expeditie. Procesarea se poate incarca pe o perioada aleasa de utilizator. 3.1.1. La incarcarea datelor se formeaza Factura de expeditie pentru fiecare contractant. In caz ca nu este gasit contractantul in baza de date se creaza automat. 3.1.2. Crearea documentelor se face pe tip de contractant: persoana juridica sau fizica. Pentru persoanele fizice se completeaza automat contul 234.3, pentru persoanele juridice contul 221.1. 3.1.3 In facturile de expeditie s-a adaugat bifa Trecere la persoana fizica, la utilizarea bifei se formeaza formula contabila de trecere a sumei de la persoana nominalizata la Persoana fizica. 3.1.4. Adaugarea formulei contabile pe reducere 3.1.5 In documentul Factura Fiscala de iesire de adaugat butonul Completare in baza facturilor de expeditie, la tastare se completeaza partea tabelara cu datele din facturile de expeditie pe contractantul care este indicat in antet. Crearea formulelor contabile.	40	600.00	28800.00

3.1.4	Modificarea formei de tipar a facturii fiscale, adaugarea logotipului firmei in anet.			
3.1.5	Crearea raportului pe contragenti – vinzarea pe carduri de reducere.			
3.2.	Crearea procesarii de incarcare a datelor din Sistema client banking in documentul Extras bancar, pentru bancile Victoriabank si Energbank			
4.1	Crearea raportului de schimb de preturi	20	600.00	14400.00
4.2	Crearea raportului trimestrial			
5.1	Crearea Raportului lunar de profit si pierderi pentru fondatori	10	600.00	7200.00
5.2	Perfectionarea continua a raportului lunar profit/pierderi in cazul in care va aparea solicitari de informatie noua de la fondatori care trebuie inclusa in acest raport	10	600	7200.00
6.1	Raportul anual ANRE - creat pina la sfirsitul lunii martie	5	600	3 600.00
7.1	Perfectionare continua a rapoartelor anre in cazul in care se va schimba legislatia pe parcursul anului 2021-2022	10	600	7200.00
8.1	1C reînnoirea nuala 2020-2021-2022-2023-2024	5 ani	4800.00	24 000.00
9.1	1C support tehnic lunar 1100 luna (2021-2022-2023-2024)	48 luni	1100.00	52 800.00
10.1	Deservirea aparatelor de casa 440 lei (2021-2022-2023 -2024)	48 luni	440	21 120.00
11.1	Ikko suport back office = 2021-2022-2023-2024 (75usd = 1320 lei)	48 luni	1320	63360.00
12.1	Camere video+coloana sonora = 1417 usd+437 usd = 1854 usd =		32630	32630
TOTAL inclusiv TVA				312 710.00

La momentul semnării prezentului Act, Beneficiarul nu are obiecții la calitatea, cantitatea și termenul serviciilor prestate. Serviciile prestate îndeplinesc toate cerințele ale Beneficiarului.

Semnăturile Părților:

Reprezentantul Beneficiarului
(semnătura, ștampila)

Olga Anghelache

Reprezentantul Furnizorului

Buzila Natalia
(semnătura, ștampila)



**B –TERMS OF REFERENCE AND EXECUTED COPY OF THE SIGNED
CONSULTANCY SERVICES CONTRACT**

TERMS OF REFERENCE

***PROJECT TITLE: DEVELOPMENT OF INTEGRATED IT SOLUTION FOR ACCOUNTING AND
MANAGERIAL DEPARTMENT***

BENEFICIARY ENTERPRISE: NAVITASPRO SRL

CONSULTANT: RTI SOLUTIONS SRL

1. Background

NAVITASPRO SRL owns and manages a gas station on a national road, in a rural community situated in the village Corjeuti, Briceni region, north of Moldova.

The gas station is designed to be a small community center with a variety of services: gas station, shop, coffee shop (mini restaurant with to go food and beverage), outdoor terrace, money exchange service, insurance sales, beauty salon, dry-cleaning, tailor shop, tourism agency. On the territory there is also planned and designed a space for a Self Service Car wash.

All the employees are locals that live in Corjeuti. The Administration department is situated in Chisinau, accounting is currently outsourced.

In order to make the business more efficient, increase productivity and performance, the company needs a tailored automated and integrated IT solution that will integrate all platforms currently used for individual service provided, and increase efficiency and accuracy in report production, decrease human error related to manual data transfer, reduce accounting costs and improve evidence based decision making and remote management.

Description of the Enterprise

Company Profile	NAVITASPRO SRL was founded in March of 2016. The main activities of the company: sales of petroleum products (gas, diesel), shop (food and nonfood products), coffee shop, self service carwash (in development).
History and Main Developments	NAVITASPRO SRL was established in 2016, as a gas station and community center. In the period 2016 – 2019 the company have performed all the construction works and documentation so that the establishment was put into operation and the gas station officially opened on the 5 th May 2019. As of July 2020, there is an operational gas station with the first floor working.
Products/Services	The services offered by the company have following share in turnover: Gas station – 87 % of total sales; Shop and coffeeshop – 13%. of total sales;

OFFICIAL USE

Customers	For the gas station – the customers are all the local population from the village and also nearby community. Also the company has a discount cards system implemented with local businesses. The legal entities consists of agriculture companies, transportation companies, local factory and restaurant. The shop/café – is mainly visited by the local population from the village and the cars that stop by on their way on the national road.
Suppliers	Main suppliers for the 2 main directions of commercial activities (gas products, shop / coffe shop) are local/national distributors and Moldovan companies that trade gas products in bulk. Petroleum suppliers :Avante Ltd, Tezed-S Ltd. Shop / coffeeshop suppliers: Kimbo (Binonic Lux Ltd), Forward international, Le bridge Ltd, Nefis Ltd, Lactacond Ltd, Orhei Vit Ltd, Aquatrade Ltd, Dulcinella Ltd, DoctorFarm Ltd, Panilino Ltd, Viorica Cosmetics Ltd, Trigor Ltd.
Competitors	Competitors on the local market are 3 other smaller gas station that only sell 1 or 2 types of products , 2 classical carwashes and 1 local restaurant.
Competitive Advantages/ Disadvantages	Within the main competitive advantages of the company are: - Complete and modern approach to the customer service - Moder design and equipment - Local employees - Modern software in the shop/café that makes possible the management of the team from a distance. - experienced management team.
Property, Plant and Equipment	The company owns the land (0.278 ha) that the gas station is built, as well as the building (238 square meters) and all the equipment inside the building and underground equipment for storage of the petroleum products.

Data for the previous 2 years:

Indicator	2018	2019	2020 (first 6 months)
Turnover for the year (EUR)	0	705 832	302 627
Number of employees	3	17	15
Exports (EUR)	-	-	-

Business Need

Company's strategic objective envisages turnover growth at least 30 % in the second half of 2020. Also a good indicator would be that the rest of the year the economic indicators would be close as about 80% from the previous year. The reason behind such targets is that sales dropped both in petroleum products and shop/café due to the lockdown related to COVID-19 pandemic.

Medium term plans envisage diversification of the services provided on the gas station premises by opening the car wash and the beauty salon (on the second floor of the building).

Currently the company operates using 3 separate software platforms: IKKO – for the café and collection of primary accounting data, DOMINANTA – for gas pump sales and 1C for accounting. All data from DOMINANTA and IKKO is daily downloaded and manually introduced to 1C for accurate accounting. This situation causes a range of financial and managerial problems:

- 1) Processing all the accounting documents both by the gas station staff and by accounting firm.
- 2) Paying additional hours that are doubled because of this matter- unnecessary costs supported.
- 3) Not seeing the financial information in one picture in simple and efficient manner for the Deputy Director and both owners from Moldova and from abroad.
- 4) High risk of bad management decisions because of the lack of the financial information accessed daily/monthly
- 5) High incidence of error caused by manual data processing.

In order to overcome the above listed problems, Navitaspro SRL intends to implement a tailored automated integrated accounting IT solution, that will support the company's administration to truthfully financial picture instantly, in order to make the best management decision from the distance and reduce a lot of unnecessary costs – invest these resources to the future plans of development and finishing all the economic activities initially planned for the gas station.

The company has already purchased licenses for all the software in use, therefore the proposed project will solely focus on integration.

2. Project Description

2.1. Objectives of the consulting services

Main Objective of the Consulting Service

The main objective of the project is to improve management efficiency of the company. The implementation of the accounting system and the integration will enable the company to improve performance in effective control over assets, reporting in accordance to the legal provision and decision making accuracy.

Specific Project Objectives:

Specific objectives of the project are:

1. 30% increase in turnover within following 12 months (EUR 705 832 in 2019)
2. 20% increase in profit (8 069 euro) in 2020 as compared to 2019 (6 724 euro)
3. 100% increase in reports issued on time as compared to 2019 (65%).
4. 70% decrease in time spent on report generation for internal/external purposes (3 days on external reports and 1 day spent on internal reports)

OFFICIAL USE

planned in 2020) within next 6 months (9 days spent on external reports, 4 days spent on internal reports as an average in 2019)

5. 40 % decrease on the monthly expenses payed (645 euro) for accounting firm services as compared to 2019 (1075 euro).

Expected Project Outcomes

As a result of the project implementation the following economic objectives will be achieved:

<i>Key Performance Indicators</i>	<i>Unit of Measurement</i>	<i>Baseline Value (December 2019)</i>	<i>Excepted Value (December 2021)</i>	<i>Source of Information</i>
Increase in turnover	EUR	705 832	917 581	forecast
Increase labour productivity	EUR	41 519	53 975	forecast
Decrease in time spent on report generation	%	9 days	3 days	forecast
Decrease additional spendings on report generation for internal/external purpose	EUR	1350	0	forecast

3. Implementation Arrangements

The project is to be monitored by the following key employees of the Beneficiary enterprise:

Name	Title	Tel. No.	Email
Anastasia Leanca	Deputy Director	069503508	navitasprovi@gmail.com

Consultant Selection

During the process of consultant selection, the Company has identified and contacted RTI SOLUTIONS LTD. The selected consultant has solid experience, includes experts/software franchise from abroad and demonstrated a good track record. Additionally, the consultant has an impressive portfolio in development of IT management systems.

Scope of Services

The Consultant shall deliver the following:

<i>Project Phase</i>	<i>Services Rendered</i>	<i>Deliverables/ Reports</i>
Phase 1. Downloading data from IIKO management	1.1. Merchandise classification (shop cafe) - when loading the merchadise bought/sold are transformed into merchandise wish VAT rate 20%, 15% and 0%	Technical implimentation and training of the ceo and cashier to do the

OFFICIAL USE

software and uploading to accounting software 1C: Accounting 8. for Moldova	1.2. Suppliers classifier - when loading the suppliers information are checked according to the fiscal code, in case the supplier was not found in the classifier, it is created automatically. 1.3. Merchandise entry documents. It is loaded in the document Fiscal entry invoice (with the date of entry. Serial number). 1.4. Sales documents - upon loading form the document Transmission in retail for 2 cash registers, on all available VAT rates. 1.5. Daily Sales report - upon loading forms the document Cashier's disposition. It is charged on cash registers, on VAT rates (0%, 15%, 20%) and on types of cash or bank card payments. 1.6. Data upload processing allows the user to choose a single period: day, week, month. 1.8 Setting the Cashier interface. 1.9 Recommendations and advice on the use of the module of documents uploaded from IKKO. Description of the instruction for the users. 1.10 Modifying the documents from the Salary module. Modification of the Employee classifier, the cost of night working hours would be added. In the document The monthly report of working hours for all employees would add the division of the day into day and night hours. In the documents of Calculation and Payment of salary would be added automatic calculation of day and night hours . Tax recalculation for the type of night hours calculation.	transfer to our accounting software and the accountant for checking if it downloaded correctly.
Phase 2. Gas station module Uploading data from excel files Exell Shift report (Dominanta connected to the gas pump)	2.1. Merchandise classification - the correspondence of the name of the Nomenclature (type of petroleum product that is sold) with the name from the excell shift report has been added 2.2. Modification of the document Sales Report, the fields corresponding to the fields in the file Excell Shift Report would be added with methods of payment: cash , by banking card of disscout loyalty card. 2.3. Adding the data loading processing from the Excell Shift Report file to the Fuel Type and Payments Report document. Generating the proper accounting formulas for types of payments. 2.4. Adding the check mark for the automatic creation of the Cash-In Order, based on the document Report on the goods. Generation of accounting formulas. 2.5. Creating the SHIFT REPORT according to the legal requirements by ANRE.	SHIFT REPORT as legal required by ANRE

OFFICIAL USE

	2.7 Recommendations and advice on the use of the module of documents uploaded from the Dominanta. Description of the instructions for the user.	
Phase 3 Analytical module on customer discount cards	3.1. Creating the processing of uploading sales on discount cards from the CCV (Discount card owner) file in the document Invoice of shipment. The processing could be uploaded for any period chosen by the user. 3.1.1. When loading the data, the Shipping Invoice is formed for each client (person or company) that owns a Discount card. In case the client card holder is not found in the database, it is created automatically. 3.1.2. The creation of documents is done by type of client that owns our discount card: company or individual. For individuals, account 234.3 is automatically filled in, for legal entities account 221.1. 3.1.3 In the shipping invoice was added the check button Transfer to the individual, when using the check button the accounting formula for transferring the amount from the nominated discount card to the specific card holder (individual) is formed. 3.1.4. Adding the discount accounting formula. 3.1.5 In the document Outgoing Fiscal Invoice, we would add the Fill in button based on the processed sales of any discount card holder, so that when typing "fill in the table part" there would create single invoice for a monthly period that would contain all the sales made to any card holder. Creating accounting formulas. 3.1.4 Modifying the printing form of the fiscal invoice, adding the company logo in the header. 3.1.5 Creating the report on our discount card owners - selling on discount cards. 3.2. Creating the data loading processing from the Client banking system in the Bank statement document, for Victoriabank and Energbank banks.	Report of an discount card owner (company or individual) by a selected period of time that includes all the sales, methods of payment and type of petroleum products that were bought
Phase 4. Report ANRE	4.1 Creating the price exchange report 4.2 Creating the quarterly report	1. ANRE report changing prices at the pump 2. ANRE quarterly report
Phase 5. Report for the founders	5.1 Creating the monthly Profit and Loss Report for the founders	Monthly PROFIT/LOSS report for owners of the company

At final phase of the project 5 employees (cashier, operator at the gas pump, deputy director, gas station manager and accountant) will be trained in how to use the system.

OFFICIAL USE

Upon completion of the project, NAVITASPRO and the RTI SOLUTIONS shall sign a work completion certificate that would also be cosigned by the beneficiary's accounting firm.

Schedule

Project start date: 3rd September 2020

Project completion date: 18th of December 2020

PHASE	Sept. 2020	Oct. 2020	Nov. 2020	Dec. 2020
PHASE 1 Technical implementation and training of the ceo and cashier to do the transfer to our accounting soft ware and the accountant for checking if it downloaded correctly.	✓			
PHASE 2 SHIFT REPORT as legal required by ANRE legislation.	✓	✓		
ASE 3 Report of an discount card owner (company or individual) by any selected period time that includes all the sales, methods of payment and type of petroleum products that are bought with that particular card.		✓	✓	
PHASE 4 A REPORT OF CHANGING THE PRICE AND A QUARTERLY REPORT.			✓	
ASE 5 Monthly PROFIT/LOSS report for owners of the company				✓

4. Budget

● **DIRECT COSTS**

<i>Expert Appointed by the Consultant Check you have all CVs and that all specialists have corresponding background</i>	<i>Primary Role</i>	<i>No. of Fee hours</i>	<i>Daily Fee Rate (8hours/day)(€) (excl. VAT)</i>	<i>Total (€) (excl. VAT)</i>
Natalia Buzila	Accounting programmer	18	350	6300
Igor Belschi	Accounting programmer	18	350	6300

TOTAL DIRECT COSTS:

36 days

EUR 12 600

● **TAXES vat**

EUR 2 520

OFFICIAL USE

- **TOTAL MAXIMUM PAYMENT DUE (DIRECT+TAXES)**
- **Advance payment due to Consultant (if required)**

EUR 15 120

EUR 2000

5. SIGNATURES:

For the Beneficiary Enterprise:



For the Consultant:



А К Т
выполненных работ на 25.01.2021
к Договору № 03/20/D от «03.09.2020»

Компания "RTI Solutions SRL", именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Iutis Tatiana, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Компания "NAVITASPRO SRL", именуемая в дальнейшем

«Заказчик», в лице Директора Anastasia Leanca действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями Договора Исполнитель выполнил следующие работы:

№	Дата	Выполненные работы	Время, дни	Время, дни	Сумма
1	25.01.21	5.1 Crearea Raportului lunar de profit si pierderi pentru fondatori	2	2	40 292,24
			2	2	40 292,24

Общая стоимость услуг составляет 40 292,24 MDL (Сорок тысяч двести девяносто два лея).

2. Работы выполнены сотрудниками компании "RTI Solutions " SRL:

3. Выполненные работы полностью удовлетворяют условиям Договора. Заказчик к качеству, количеству оказанных услуг и срокам выполнения работ претензий не имеет.

4. Настоящий Акт составлен в 2 (Двух) экземплярах на русском языке – по одному для каждой Стороны, при этом оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Наименование: "RTI Solutions " SRL

Фискальный код: 1003600018737

НДС: 0304155

Фактический адрес: mun.Chisinau, str. Trandafirilor 29/1 s

Наименование банка: B.C.'ENERGBANK'S.A.

IBAN: MD03EN000022249011778845

ЗАКАЗЧИК:

Наименование: SRL "NAVITASPRO "

Фискальный код: 1016604000682

НДС: 3200742

Фактический адрес: Briceni, Corjeuți

Наименование банка: B.C.'VICTORIABANK'S.A. fil.nr.8

IBAN: MD05VI022240800000242MDL





А К Т
выполненных работ на 25.01.2021
к Договору № 03/20/D от «03.09.2020»

Компания "RTI Solutions SRL", именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Iutis Tatiana, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Компания "NAVITASPRO SRL", именуемая в дальнейшем

«Заказчик», в лице Директора Anastasia Lranca действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями Договора Исполнитель выполнил следующие работы:

№	Дата	Выполненные работы	Время, дни	Время, дни	Сумма
1	25.01.21	4.1 Crearea raportului de schimb de preturi	3	3	60 445,00
		4.2 Crearea raportului trimestrial	3	3	60 445,00

Общая стоимость услуг составляет 60 445,00 MDL (Шестьдесят тысяч четыреста сорок пять леев).

2. Работы выполнены сотрудниками компании "RTI Solutions " SRL:

3. Выполненные работы полностью удовлетворяют условиям Договора. Заказчик к качеству, количеству оказанных услуг и срокам выполнения работ претензий не имеет.

4. Настоящий Акт составлен в 2 (Двух) экземплярах на русском языке – по одному для каждой Стороны, при этом оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Наименование: "RTI Solutions " SRL

Фискальный код: 1003600018737

НДС: 0304155

Фактический адрес: mun.Chisinau, str. Trandafirilor 29/1 s

Наименование банка: B.C.'ENERGBANK'S.A.

IBAN: MD03EN000022249011778845



ЗАКАЗЧИК:

Наименование: SRL "NAVITASPRO "

Фискальный код: 1016604000682

НДС: 3200742

Фактический адрес: Briceni, Corjeuci

Наименование банка: B.C.'VICTORIABANK'S.A. fil.nr.8

IBAN: MD05VI022240800000242MDL



А К Т
выполненных работ на 20.01.2021
к Договору № 03/20/D от «03.09.2020»

Компания "RTI Solutions SRL", именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Iutis Tatiana, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Компания "NAVITASPRO SRL", именуемая в дальнейшем

«Заказчик», в лице Директора Leanca Anastasia действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями Договора Исполнитель выполнил следующие работы:

№	Дата	Выполненные работы	Время, ч.	Время, К	Сумма
1	20.01.21	3.1. Crearea procesarii de incarcarea a vinzarilor pe carduri de reducere din fisierul CCV in documentul Factura de expeditie. Procesarea se poate incarca pe o perioada aleasa de utilizator. 3.1.1. La incarcarea datelor se formeaza Factura de expeditie pentru fiecare contractant. In caz ca nu este gasit contractantul in baza de date se creaza automat. 3.1.2. Crearea documentelor se face pe tip de contractant: persoana juridica sau fizica Pentru persoanele fizice se completeaza automat contul 234.3, pentru persoanele juridice contul 221.1. 3.1.3 In facturi de expeditie s-a adaugat bifa Trecere la persoana fizica, la utilizarea bifei se formeaza formula contabila de trecere a sumei de la persoana nominalizata la Persoana fizica. 3.1.4. Adaugarea formulei contabile pe reducere 3.1.5 In documentul Factura Fiscala de iesire de adaugat butonul Completare in baza facturilor de expeditie, la tastare se completeaza partea tabelara cu datele din facturile de expeditie pe contractantul care este indicat in antet. Crearea formularelor contabile. 3.1.4 Modificarea formei de tipar a facturii fiscale, adaugarea logotipului firmei in antet. 3.1.5 Crearea raportului pe contragenti – vinzarea pe carduri de reducere. 3.2. Crearea procesarii de incarcare a datelor din Sistema client banking in documentul Extras bancar, pentru bancile Victoriabank si Energbank Сотрудник: Buzila Natalia	40 ч.	40	75 836,76
			40 ч.	40	75 836,76

Общая стоимость услуг составляет 75 836,76 MDL (Семьдесят пять тысяч восемьсот тридцать семь леев).

2. Работы выполнены сотрудниками компании "RTI Solutions " SRL:
3. Выполненные работы полностью удовлетворяют условиям Договора. Заказчик к качеству, количеству оказанных услуг и срокам выполнения работ претензий не имеет.
4. Настоящий Акт составлен в 2 (Двух) экземплярах на русском языке – по одному для каждой Стороны, при этом оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Наименование: "RTI Solutions " SRL

Фискальный код: 1003600018737

НДС: 0304155

Фактический адрес: mun.Chisinau, str. Trandafirilor 29/1 s

Наименование банка: B.C.'ENERGBANK'S.A.

IBAN: MD03EN000022249011778845

ЗАКАЗЧИК:

Наименование: SRL "NAVITASPRO "

Фискальный код: 1016604000682

НДС: 3200742

Фактический адрес: Briceni, Corjeuți

Наименование банка: B.C.'VICTORIABANK'S.A. fil.nr.8

IBAN: MD05VI022240800000242MDL



А К Т
выполненных работ на 15.01.2021
к Договору № 03/20/D от «03.09.2020»

Компания "RTI Solutions SRL", именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Iuliu Tatiana, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Компания "NAVITASPRO SRL", именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора Anastasia Leanca действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями Договора Исполнитель выполнил следующие работы:

№	Дата	Выполненные работы	Время, дни	Время, дни	Сумма
1	15.01.21	2.1. Clasificatorul nomenclator – s-a adaugat corespondenta denumirii Nomenclatorului cu denumirea din raportul de schimb 2.2. Modificarea documentului Raportul privind marfurile, s-au adugat cimpurile corespunzatoare cu cimpurile din fisierul Raportul de schimb: suma Card, suma Cartela, suma Ches. 2.3. Adaugarea procesarii de incarcarea a datelor din fisierul Raportul de schimb in documentul Raportul privind marfurile pe tipuri de combustibil si tipuri de achitari. 2.4. Adaugarea bifei de creare automata a Dispozitiei de casa de incasare, in baza documentului Raportul privind marfurile generarea formulelor contabile. 2.5. Crearea formei de tipar a raportului pe schimb/Raport pe schimb 2.6. Setarea interfetei pentru Casier PECO 2.7. Recomandari si consultanta privind utilizarea modulului documentelor incarcate din PECO. Descrierea instructiei pentru utilizator.	3	3	60 450,00
			3	3	60 450,00

Общая стоимость услуг составляет 60 450,00 MDL (Шестьдесят тысяч четыреста пятьдесят леев).

2. Работы выполнены сотрудниками компании "RTI Solutions " SRL:
3. Выполненные работы полностью удовлетворяют условиям Договора. Заказчик к качеству, количеству оказанных услуг и срокам выполнения работ претензий не имеет.
4. Настоящий Акт составлен в 2 (Двух) экземплярах на русском языке – по одному для каждой Стороны, при этом оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Наименование: "RTI Solutions " SRL

Фискальный код: 1003600018737

НДС: 0304155

Фактический адрес: mun.Chisinau, str. Trandafirilor 29/1 s

Наименование банка: B.C.'ENERGBANK'S.A.

IBAN: MD03EN000022249011778845

ЗАКАЗЧИК:

Наименование: SRL "NAVITASPRO "

Фискальный код: 1016604000682

НДС: 3200742

Фактический адрес: Briceni, Corjeuți

Наименование банка: B.C.'VICTORIABANK'S.A. fil.nr.8

IBAN: MD05VI022240800000242MDL



А К Т
выполненных работ на 10.01.2021
к Договору № 03/20/D от «03.09.2020»

Компания "RTI Solutions SRL", именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Iutis Tatiana, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Компания "NAVITASPRO SRL", именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора Leanca Anastasia действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями Договора Исполнитель выполнил следующие работы:

№	Дата	Выполненные работы	Время, ч.	Время, К	Сумма
1	10.01.21	1.1. Clasificatorul Nomenclator – la incarcarea marfurile se transforma in Marfuri cota 20% , Marfuri cota 15% si Marfuri cota 0% 1.2. Clasificatorul Contractanti – la incarcarea Contractantii se verifica dupa codul fiscal, in caz ca contractantul nu a fost depistat in clasificator, se creaza automat. 1.3. Documentele de intrare a marfurilor. Se incarca in documentul Factura fiscala de intrare (cu data intrarii. Serie numar). 1.4. Actele de realizare – la incarcarea formeaza documentul Transmiterea in comerul cu amanuntul pentru 2 locuri de casa, pe cote TVA. 1.5. Raportul zilnic – la incarcarea formeaza documentul Dispozitia de casa de incasare. Se incarca pe case, pe cote TVA (0%, 15%, 20%) si pe tipuri de achitari numerar sau card bancar. 1.6. Actul de casarea – la incarcarea formeaza Actul de casare pe cote TVA. 1.7. Procesarea de incarcare a datelor permite ca utilizatorul sa aleaga singur perioada: zi, saptamina, luna. 1.8. Setarea interfetei pentru Casier 1.9. Recomandari si consultanta privind utilizarea modulului documentelor incarcate din IIKO. Descrierea instructiei pentru utilizator 1.10 Modificarea documentelor din modulul Salariu. Modificarea clasificatorului Angajati, a fost adaugat costul orei de lucru de noapte. In documentul Tabelul de pontaj sau adaugat divizarea zilei in ore de zi si ore de noapte. In documentele de Calculul si Plata salariului s-a adaugat calculul automat a orelor de zi si de noapte. Recalcularea impozitelor pentru tipul de calcul ore de noapte.	40 ч.	40	75 836,76
			40 ч.	40	75 836,76

Общая стоимость услуг составляет 75 836,76 MDL (Семьдесят пять тысяч восемьсот тридцать семь леев).

2. Работы выполнены сотрудниками компании "RTI Solutions " SRL:
 3. Выполненные работы полностью удовлетворяют условиям Договора. Заказчик к качеству, количеству оказанных услуг и срокам выполнения работ претензий не имеет.
 4. Настоящий Акт составлен в 2 (Двух) экземплярах на русском языке – по одному для каждой Стороны, при этом оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Наименование: "RTI Solutions " SRL
 Фискальный код: 1003600018737
 НДС: 0304155
 Фактический адрес: mun. Chisinau, str. Trandafirilor 29/1
 Наименование банка: B.C. ENERGBANK'S.A.
 IBAN: MD03EN000022240011778845



ЗАКАЗЧИК:

Наименование: SRL "NAVITASPRO "
 Фискальный код: 1016604000682
 НДС: 3200742
 Фактический адрес: Briceni, Corjeuți
 Наименование банка: B.C. VICTORIABANK'S.A. fil.nr.8
 IBAN: MD05VI022240800000242MDL

